
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 13/03/2012Nr. Prot. 4244

ULTERIORE AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
NELL'INTERESSE DEL COMUNE PER RICORSO AL TAR IN MERITO ALLA 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTO PER STAZIONE RADIO BASE DI TELEFONIA 
MOBILE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 35 
06/03/2012

 10 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno SEI del mese di MARZO alle ore 15:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  35 DEL 06/03/2012 
 

OGGETTO: 

ULTERIORE AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE 

DEL COMUNE PER RICORSO AL TAR IN MERITO ALLA REALIZZAZIONE DI 

IMPIANTO PER STAZIONE RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 180 in data 29.11.2011, 
esecutiva, si è stabilito di resistere in giudizio avverso il ricorso presso il Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna prodotto dalla Ditta San Sergio 
Costruzioni S.r.l. contro il Comune di Anzola dell’Emilia e la Società Vodafone 
Omnitel N.V. in relazione a provvedimenti per la realizzazione di una stazione radio 
base per la telefonia mobile da ubicarsi nel territorio comunale; 
 Dato atto che la medesima Ditta San Sergio Costruzioni ha presentato in data 
15.02.2012 al prot. n. 2.512 ulteriore ricorso al T.A.R. contro il Comune di Anzola 
dell’Emilia e la Telecom Italia S.p.A., sempre inerente la realizzazione della stazione 
radio base sopra indicata; 
 Ritenuto pertanto opportuno e necessario costituirsi in giudizio dinanzi al 
T.A.R. per l’Emilia Romagna, confermando il relativo incarico all’Avv. Claudio 
Moscati del Foro di Bologna; 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 
Generale in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio di cui in premessa a tutela del 

pubblico interesse; 
2) Di affidare l’incarico di assistenza legale e patrocinio all’Avv. Claudio Moscati di 

Bologna; 
3) Di dare atto che la somma necessaria per il suddetto incarico sarà impegnata con 

successivo atto del Direttore d’Area competente; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   28/02/2012

Data   

F.to CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   35   del   06/03/2012

ULTERIORE AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DEL 
COMUNE PER RICORSO AL TAR IN MERITO ALLA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO PER STAZIONE 
RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 35 DEL 06/03/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  ROPA LORIS F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to LAMBERTINI PAOLA

L' OPERATORE AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 13/03/2012 al 28/03/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 13/03/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 13/03/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/ISTITUZIONALI

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 23/03/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


